
Samorządy będą współdecydować o tyskim szpitalu
Tychy, Imielin, Lędziny, Bojszowy, Chełm Śląski oraz Powiat Bieruńsko-Lędziński będą mieć wpływ na działalność Szpitala
Wojewódzkiego w Tychach

Dzisiaj Zarząd Województwa Śląskiego podpisał list intencyjny z władzami Tychów, Imielina, Lędzin, Bojszów, Chełmu
Śląskiego oraz powiatu bieruńsko-lędzińskiego. Dotyczy on objęcia udziałów w spółce Megrez. Jest ona w 100% własnością
Samorządu Województwa i od drugiej połowy 2012 roku zarządza Szpitalem Wojewódzkim w Tychach. Zdecydowana
większość jego pacjentów to mieszkańcy Tychów oraz powiatu bieruńsko- lędzińskiego.

Na mocy zawartego porozumienia Tychy do końca 2015 roku mają objąć udziały w podwyższonym kapitale spółki o wartości
6 mln zł. Pierwsze trzy miliony miasto zainwestuje w spółkę do końca maja 2014 roku, pozostałą część do końca 2015.
Powiat bieruńsko- lędziński do połowy tego roku obejmie udziały o wartości 200 tys. zł.

Zwiększony kapitał zakładowy zostanie w całości przeznaczony na realizację programu dostosowawczego oraz inwestycje
w celu spełnienia wymogów wynikających z wymagań Unii Europejskiej oraz NFZ.

„To jest zmiana fundamentalna. Zmienia się struktura właścicielska, zmienia się sposób podejmowania decyzji, zmieni się w
konsekwencji umowa dotycząca działania spółki. Podnosimy kapitał zakładowy spółki, który zostanie w całości
przeznaczony na modernizację szpitala. Nasze działanie jest efektem obaw o to, że w przypadku standardowej procedury
przetargowej i wyłonienia prywatnego inwestora część niedochodowej działalności placówki mogłaby zostać zaniechana, a
mieszkańcy pozbawieni dostępu do usług medycznych na miejscu" - powiedział prezydent Tychów Andrzej Dziuba podczas
podpisania listu.

Pozostałe samorządy: Lędzin, Imielin, Bojszowy, Chełm Śląski udzielą Tychom lub powiatowi bieruńsko-lędzińskiemu 
pomocy finansowej w łącznej wysokości 290 tys. zł. Pieniądze mają być przeznaczone na objęcie przez te dwa samorządy
udziałów w spółce Megrez.

„Dzięki tej operacji będziemy w stanie współdecydować o losie szpitala - województwo śląskie, miasto Tychy, powiat
bieruńsko-lędziński i poszczególne gminy. Jest to rozwiązanie, które przede wszystkim dostarczy szpitalowi środków na
doposażenie i przygotowanie się do kolejnego kontraktu z NFZ" - powiedział marszałek Mirosław Sekuła. 
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